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Remont pomieszczeń UMiG Osieczna

Inwestycje 

Zakup używanej 

koparko - ładowarki

Wózek do zbierania odpadów komunalnych

Rozpoczęcie prac związanych 

z kanalizacją w Grodzisku

Podsumowanie
strażackich zebrań

Strażacy przedstawiając
roczne sprawozdania mówili też o
udziale członków OSP w innych
działaniach na rzecz gminy. Stra-
żacy biorą udział w uroczysto-
ściach państwowych i religijnych,
zabezpieczają imprezy, współor-
ganizują wiele wiejskich przed-
sięwzięć. Jednym z ważniejszych
zadań w ciągu każdego roku jest
udział jednostek w zawodach spor-
towo-pożarniczych. Do tych zawo-
dów solidnie przygotowują swoje
drużyny zarówno dorosłe, jak i
młodzieżowe. Na zebraniach oce-
niano ten udział i planowano za-
wody tegoroczne. Wspominano
też o konkursie wiedzy pożarni-
czej, w której biorą udział ucznio-
wie szkół. Strażacy przed
konkursem odbywają spotkania w
szkołach, a często także w przed-
szkolach. Mówią o bezpieczeń-
stwie pożarowym, o zachowaniach
w sytuacjach zagrożeń, o unikaniu
niebezpiecznych sytuacji. 

W czasie strażackich zebrań

W lutym i w marcu w ośmiu wsiach gminy odbyły się zebra-
nia sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych. Brali w
nich udział strażacy z Łoniewa, Popowa Wonieskiego, Ziem-
nic, Kąkolewa, Kątów, Świerczyny, Grodziska i Osiecznej.
Ostatnie z nich miało miejsce w Osiecznej, w sobotę, 18
marca. Te obrady pokazujemy na zdjęciach. Jednostka z
Osiecznej jako jedyna w gminie należy do Krajowego Sys-
temu Ratowniczo - Gaśniczego. Strażacy podsumowali rok
2016. Powiedzmy więc, że w minionym roku w całej gminie
miało miejsce 77 zdarzeń w tym 15 pożarów, 61 miejscowych
zagrożeń i 1 fałszywe zgłoszenie. Wśród miejscowych za-
grożeń dużo było kolizji i wypadków drogowych. Łącznie w
2016 roku w akcjach ratowniczo - gaśniczych udział brało 364
strażaków w łącznym czasie ponad 405 godzin. 

ochotnicy zgłaszali wiele bieżą-
cych potrzeb jednostek. Mówili o
doposażeniu poszczególnych
OSP w węże, rozdzielacze, łopaty
itp. Kilka jednostek zamierza wy-
remontować remizy. Tak ma być w
Kąkolewie, Popowie Wonieskim,
Kątach, Osiecznej. Strażacy chcą
też dokupić mundury, między in-
nymi w Ziemnicach, Kąkolewie,
Popowie Wonieskim, Świerczynie.
W Osiecznej planuje się zakup
średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego. Wszyscy strażacy
będą prowadzić pogadanki z mło-
dzieżą, część weźmie udział w
szkoleniach. Najważniejsze, że
staną do ratowania dobytku i ludzi
w sytuacji, gdy dojdzie do pożarów
lub innych zagrożeń. 

W zebraniach brali udział: Pre-
zes Zarządu Oddziału Miejsko-
Gminnego OSP RP w Osiecznej
Stanisław Glapiak i Komendant
Oddziału Miejsko-Gminnego OSP
RP w Osiecznej Jakub Kolberg. 


